
 

  

進級おめでとうございます 

 

桜の花も皆さんの進級を祝うように咲き、令和 7年度の新学期を迎えました。 

令和 7年４月１日付で、校長に着任しました 菊地 直樹 と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本日、生徒の皆さんは、新しい教室、担任、友達等の出会いがあり、進級したことを実感した一日でした。久

しぶりの登校に、生徒も教職員も笑顔が輝いていました。今日から新年度のスタートです。これから、楽しい授

業や行事、進路実現に向けた現場実習などがあります。昨年度までの経験を生かして、さらに充実した良い

一年にしましょう。 

校訓の「知：学び続ける人に 仁：思いやる人に 勇：行動する人に」なれるように、今日から仲間と一緒に

取り組んでいきましょう。明日４月８日（火）には、１年生が入学します。皆さんが入学した時を思い出し（知）、

新入生を思いやり（仁）、勇気を出して挨拶をしたり教えたり行動してください（勇）。 

 

保護者の皆様におかれましては、生徒たちの成長をともに見守り、支えてくださいますようお願い申し上げ

ます。また、関係各位の皆様におかれましても、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

校長  菊地 直樹 

 

令和７年度 生徒・教職員数（４月７日現在） 

＜生徒数＞ 

 １年 ２年 ３年 計 

普通科 ５１名 ５７名 ４５名 １５３名 

職能開発科 ４０名 ３８名 ３９名 １１７名 

 ２７０名 

 

＜教職員数＞ 

校 長      １名 

副校長      １名 

支援員     ３名 

教員等    １０１名 、 経営企画室職員 ７名   計１１３名 

＊その他、多くの方々から本校の教育活動へのご支援をいただいております。 

 

 

令和７年４月７日 第１号  

 

 

 学校だより 



令和７年度 東久留米特別支援学校 ４月予定 

 

日 曜 行事 

7 月 通学指導 始業式 １１：３０下校（スクールバス１１：３０発車） 給食なし 

8 火 通学指導 入学式 ２、３年生１４：００下校 給食開始 １年生１２：００下校 給食なし 

9 水 通学指導 １年給食開始 安全指導日 身体測定（普通科） 

10 木 ２、３年生部活動開始 尿検査一次（全校） 

11 金 身体測定（職能開発科） 新入生歓迎会（PM） 

12 土  

13 日  

14 月 内科健診 

15 火 Ｃｌａｓｓｉテストメール配信（１０：００） １、３年聴力検査 

16 水 耳鼻科検診（全校） 

17 木 短縮時程１４：００下校 全校保護者会（１４：３０～１６：００）  

18 金 避難訓練（地震） １年生仮入部① 精神科相談 

19 土  

20 日  

21 月 １年生仮入部② 

22 火 １年生仮入部③ １年心臓・結核健診 

23 水  

24 木 １年仮入部④ 視力検査（普通科） 

25 金 短縮時程１４：００下校 個別面談① 視力検査（職能開発科） 

26 土  

27 日  

28 月 短縮時程１４：００下校 個別面談② 

29 火 昭和の日 

30 水 短縮時程１４：００下校 個別面談③  

御家庭へのお願い～登校時間について～ 

本校の登校時間は 8 時 30 分から 8 時 45 分までとなっており、昇降口の扉は 8 時 30 分に開きます。一人

通学している生徒の中に、30 分以上前に学校に到着するケースが見られます。学校到着が早すぎますと屋外

で待つことになり、体調を崩した場合等、早急な対応ができない場合もございます。 

お手数をおかけしますが、学校到着が早すぎないように、御自宅からの出発時間を調整してくださるよう御協

力をお願いします。 生活指導部 


